
UCHWAŁA NR XLVI/510/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przywrócenia drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrotu 
najmłodszych dzieci do pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rodziców wychowanków Punktu Przedszkolnego "Tęczowy Zakątek" 
przy Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach w sprawie przywrócenia drugiego 
oddziału przedszkolnego oraz powrotu najmłodszych dzieci do pomieszczeń zajmowanych 
dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach, Rada Miejska w Opocznie nie uwzględnia 
petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E3249B-A96C-410E-86A5-64C11EC22E23. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/510/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 22 października 2021r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Rodziców 
wychowanków Punktu Przedszkolnego "Tęczowy Zakątek" przy Szkole Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Bielowicach, reprezentowanych przez Pana J.D., o przywrócenie drugiego oddziału 
przedszkolnego oraz powrotu najmłodszych dzieci do pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt 
Przedszkolny w Bielowicach. Następnie w dniu 3 grudnia 2021r. wpłynęło uzupełnienie do w/w petycji. 

Wnoszący petycję zaapelowali o przywrócenie drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót 
najmłodszych dzieci do pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punt Przedszkolny w Bielowicach, jak 
i zwrócenie szczególnej uwagi na sytuację Szkoły. Szeroko argumentowali, że poprzednie warunki lokalowe 
były dużo lepsze dla rozwoju dzieci. Niestety w bieżącym roku szkolnym 2021/2022 zostały dzieciom 
odebrane decyzją organu prowadzącego. Mimo dużej liczby zgłoszeń dzieci do Puntu Przedszkolnego 
utworzono tylko jeden oddział przedszkolny, a drugi połączono z klasą "0" i obie grupy zostały przeniesione 
do najstarszej części Szkoły. Zdaniem Rodziców powyższa decyzja jest bardzo krzywdząca dla dzieci. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja wyłoniła ze swego grona 
zespół kontrolny, który w dniu 24 stycznia 2022r. przeprowadził czynności kontrolne w Szkole 
Podstawowej w Bielowicach. Zespół skontrolował 2 sale lekcyjne, gdzie odbywają się zajęcia 2 grup dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat tj. salę dla dzieci w ramach punktu przedszkolnego (23 dzieci) i salę gdzie odbywają 
się zajęcia dla oddziału przedszkolnego (25 dzieci). Zespół stwierdził, że warunki lokalowe do opieki nad 
dziećmi w obecnych salach lekcyjnych w porównaniu do funkcjonowania oddziału w latach ubiegłych 
uległy znaczącej poprawie. Dotychczasowe  użytkowanie na cele prowadzenia punktu przedszkolnego 
pomieszczeń nad salą gimnastyczną nie spełniało wymogów przeciwpożarowych oraz zagrażało 
bezpieczeństwu dzieci. Sale lekcyjne znajdują się obecnie na parterze, co stanowi niewątpliwe 
udogodnienie. Należy jednak zauważyć, że sytuacją wymagającą pilnej interwencji jest konieczność 
wybudowania pomieszczeń toalet w bezpośrednim sąsiedztwie sal lekcyjnych oddziału oraz punktu 
przedszkolnego, ponieważ odległość od toalet obecnie użytkowanych przez dzieci jest zbyt duża. Dyrektor 
placówki udzielił wyjaśnień, że inwestycja została już rozpoczęta poprzez zlecenie projektu i przeznaczenie 
na cel budowy toalet pomieszczenia dotychczas użytkowanego jako pokój nauczycielski. Zespół wezwał 
Burmistrza Opoczna do dokonania w budżecie Gminy Opoczno na rok 2022 poprawki budżetowej 
z przeznaczeniem wystarczających środków na realizację tej inwestycji. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 22 marca 2022r. przyjęła Protokół zespołu 
kontrolnego, bez zastrzeżeń. 

Reasumując, po analizie wszelkich otrzymanych dokumentów i wszelkich informacji, w tym również 
wysłuchaniu wnioskodawców petycji na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2022r. oraz przyjęciu Protokołu 
zespołu kontrolnego z czynności kontrolnych w dniu 22 marca 2022r. bez wniesienia uwag, Komisja stanęła 
na stanowisku, iż dotychczasowa lokalizacja Oddziału i Punktu Przedszkolnego nad salą gimnastyczną, 
nie spełnia przepisów PPOŻ i BHP oraz zagraża bezpieczeństwu dzieci. Obecnie ten stan uległ poprawie, 
sale lekcyjne umiejscowione są na parterze, co znacznie poprawia bezpieczeństwo dzieci, jak również 
stanowi niewątpliwe udogodnienie. Podkreślono, że pilnej interwencji wymaga umiejscowienie sanitariatów 
na parterze. Wobec powyższych argumentów, zdaniem Komisji Skarg, wniosków i petycji nie należy 
uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E3249B-A96C-410E-86A5-64C11EC22E23. Podpisany Strona 1



Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E3249B-A96C-410E-86A5-64C11EC22E23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


